
UCHWAŁA NR LXII/423/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVI/125/2020 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 15 kwietnia 2020r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty oraz określenia stawek opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z zm.), art. 6i ust 1 pkt 1 i art. 6j ust 1 pkt 1 oraz art. 6k 
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z  2022 r. 
poz. 2519) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/125/2020 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 15 kwietnia 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
oraz określenia stawek opłaty podwyższonej, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust.2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 31,00 zł miesięcznie od osoby.”. 

2. § 1. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust.3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 124,00 zł miesięcznie od osoby.”. 

3. § 1. ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 4. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, ustala się stawkę za: 

1) worek 60 litrów (0,06 m3) – 14,50 zł; 

2) worek 120 litrów (0,12 m3) - 29,00 zł; 

3) pojemnik 120 litrów (0,12 m3) – 29,00 zł; 

4) pojemnik 240 litrów (0,24 m3) – 58,00 zł; 

5) pojemnik 1100 litrów (1,1 m3) – 265,00 zł;  

6) KP-7000 litrów (7,0 m3) – 1 685,00 zł;”. 

2. § 1.ust. 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 5. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę za: 

1) worek 60 litrów (0,06 m3) – 58,00 zł; 

2) worek 120 litrów (0,12 m3) - 116,00 zł; 

3) pojemnik 120 litrów (0,12 m3) – 116,00 zł; 

4) pojemnik 240 litrów (0,24 m3) – 232,00 zł; 

5) pojemnik 1100 litrów (1,1 m3) –  1 060,00 zł;  

6) KP-7000 litrów (7,0 m3) – 6 740,00 zł;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C03E535B-E18D-4EDB-BAD1-A8A5A11962F9. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C03E535B-E18D-4EDB-BAD1-A8A5A11962F9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

W związku z wysoką inflacją i co za tym idzie wzrostem cen paliwa, prądu, gazu oraz wynagrodzeniem 
aktualnie koszt odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Szczyrk w roku 2023 wzrósł o ok 20%, 
zmianie uległy również ceny za zagospodarowanie niektórych odpadów na ZGO S.A w Bielsku Białej 

W związku z powyższym, celem zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w gminie Szczyrk, proponuje się nową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w kwocie 31,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkałej, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny oraz stawkę opłaty podwyższonej w kwocie 124,00 zł, gdy właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. Proponowane ceny za 
pojemniki i worki dla nieruchomości niezamieszkałych i mieszanych wynoszą: 

- 60 l worek- 14,50 zł 

- 120 l worek-29,00 zł 

- 120 l pojemnik-29,00 zł 

- 240 l pojemnik-58,00 zł 

- 1100 l pojemnik-265,00 zł 

- poj. kp 7000-1 685,00 zł 

Stawki podwyższonej gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny stanowi 4 krotność stawki podstawowej tj. 

- 60 l worek- 58,00 zł 

- 120 l worek- 116,00 zł 

- 120 l pojemnik- 116,00 zł 

- 240 l pojemnik- 232,00 zł 

- 1100 l pojemnik-1 060,00 zł 

- poj. kp 7000-6 740,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C03E535B-E18D-4EDB-BAD1-A8A5A11962F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1 Punkt 6



	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



